

---

# Kronika

---

Palestra 14/11(155), 111-118

---

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

### Izba koszalińska

1 Adwokatura koszalińska czynnie zaangażowała się w ważnej dziedzinie życia społeczno-politycznego kraju przez swój szeroki akces do pracy Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Koszalinie na terenie województwa koszalińskiego.

W dniu 10.VII.1970 r. dziekan Rady adv. Bielicki wziął udział w plenarnym posiedzeniu OKBZH w Koszalinie, na którym zapadła uchwała o zorganizowaniu delegatur w miastach powiatowych w Szczecinku, Człuchowie, Wałczu, Złotowie, Kołobrzegu, Drawsku i Świdwinie.

W związku z tym dziekan Rady Adwokackiej zgłosił udział adwokatury w organizowaniu i funkcjonowaniu delegatur powiatowych. Do tej współpracy zostali zaproszeni adwokaci: w Szczecinku — Leszek Jaśkiewicz, Maksymilian Buchowski i Czesław Kundera, w Człuchowie — Joachim Sznurawa, w Wałczu — Jan Włodek-Banko i Jerzy Sąchocki, w Złotowie — Benedykt Bejgier, w Świdwinie — Janusz Panieński, w Kołobrzegu — Ryszard Wiercioch i Zygmunt Breliński.

Koordinację tego wycinka pracy społecznej ze strony samorządu adwokackiego i właściwy nadzór powierzono kierownikowi działu pracy społecznej adv. Tadeuszowi Mazurkiewiczowi.

2. Dla uczczenia 25-lecia powrotu Ziemi Koszalińskiej do Macierzy i działalności na niej polskiej adwokatury odbyła się w dniu 8.VIII.1970 r. akademie w lokalu Rady Adwokackiej w Koszalinie.

Na uroczystość przybyli zastępca Przewodniczącego Prezydium WRN w Koszalinie mgr Henryk Kruszyński, kierownik Wydziału Administracyjnego Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Koszalinie Władysław Orłowski, wiceprezes ZG ZPP i zarazem wiceprezes SW Jan Pohorski, sekretarz Prezydium NRA adv. Jerzy Bednarczyk.

W swym zagajeniu dziekan Rady adv. Bielicki zobrazował rozwój i dorobek adwokatury koszalińskiej w okresie 25-lecia oraz jej udział w życiu politycznym i społecznym kraju. Adwokatura koszalińska swą społeczną postawą i pracą wniosła pośredni wkład w rozwój województwa koszalińskiego i nadal pragnie aktywnie działać dla dobra Polski Ludowej. Udział w akademii przedstawicieli władz partyjnych, państwowych, społecznych i samorządowych jest wymownym wyrazem uznania dla pracy adwokata.

Po zagajeniu wygłosił przemówienie zastępca Przewodniczącego Prezydium WRN w Koszalinie mgr H. Kruszyński. W imieniu władz województwa ocenił on bardzo pozytywnie wkład adwokatury Izby koszalińskiej w rozwój województwa koszalińskiego. Wkład ten jest bezpośredni, gdyż adwokat spełnia bardzo ważną rolę w życiu społecznym. Realizuje więc konstytucyjnie zagwarantowane każdemu obywatelowi prawo do obrony przed sądem, udziela pomocy prawnej w sprawach cywil-

nych i administracyjnych, współdziała z sądami i władzami w umacnianiu praworządności ludowej, przyczynia się do kształtowania w społeczeństwie nowej, socjalistycznej świadomości prawnej. Umiejętność łączenia interesu ogółu z interesem jednostki ma dla tej świadomości wielkie znaczenie.

Adwokat, posiadając praktyczną znajomość różnorodnych problemów społecznych, oddaje znaczne usługi w pracy organizacji społecznych. Adwokaci Izby koszalińskiej czynnie włączyli się do budowy zrębów ludowej ojczyzny i przyczynili się do integracji Ziemi Koszalińskiej z Macierzą.

Z tych względów, mając na uwadze szczególnie zasługi niektórych członków Izby, Wojewódzka Rada Narodowa w Koszalinie uchwałą z dnia 8.VII.1970 r. przyznała pionierom adwokatury koszalińskiej: adwokatom Mieczysławowi Pszczółkowskiemu, Stanisławowi Żukowskiemu, Karolowi Szyperskiemu, Zbigniewowi Broszowi i Wojciechowi Sankowskiemu honorowe odznaki „Za zasługi w rozwoju województwa koszalińskiego”.

Mówca oświadczył, że miło mu jest dokonać aktu dekoracji. Zwracając się do odznaczonych, zastępca Przewodniczącego Prez. WRN w serdecznych słowach podziękował im za rzetelną i ofiarną pracę, za społeczne zaangażowanie dla dobra Polski Ludowej, po czym wręczył przyznane im odznaczenia.

W imieniu odznaczonych adwokatów zabrał głos adv. Mieczysław Pszczółkowski. Ze wzruszeniem wyraził władzom wdzięczność i podziękowanie za zrozumienie trudnej i odpowiedzialnej, a często niewdzięcznej roli adwokata, za uznanie, które przez odznaczenie kolegów stało się udziałem całej koszalińskiej adwokatury, zapewniając zarazem, że adwokaci nie będą szczędzić swych sił w pracy dla dobra Polski Ludowej.

Następnie zabrał głos wiceprezes ZG ZPP Jan Pohorski. Dokonując krótkiego historycznego przeglądu dorobku adwokatury w okresie 25-lecia, omówił zasługi poszczególnych osób w organizowaniu po wyzwoleniu wymiaru sprawiedliwości na Ziemi Koszalińskiej i pozytywnie ocenił pracę zawodową adwokatów, ich postawę oraz wzrastające społeczne zaangażowanie.

Ta sytuacja napawa optymizmem i cieszy, że socjalistyczna adwokatura służy społeczeństwu.

Po części oficjalnej dziekan podejmował zebranych tradycyjną lampką wina.

3. W dniu 8.VIII.1970 r. odbyło się w Koszalinie posiedzenie Rady Adwokackiej z udziałem sekretarza Prezydium NRA adv. Jerzego Bednarczyka.

Sekretarz NRA zapoznał Radę z aktualnymi pracami Prezydium NRA oraz dokonał przeglądu zadań stojących przed samorządem koszalińskim. W szczególności omówiona została paląca sprawa opracowania na bieżącą kadencję planu działania celem uzdrowienia sytuacji kadrowej w miejscowościach, w których dotychczas funkcjonują dyżurne punkty pomocy prawnej.

Na posiedzeniu przedyskutowano całokształt problemów występujących w Izbie koszalińskiej.

#### I z b a ł ó d z k a

1. Rada Adwokacka na posiedzeniu w dniu 3 września 1970 r. podjęła uchwałę o przekazaniu przez adwokatów Izby łódzkiej 10 000 zł na rzecz powodźian.

2 W maju i czerwcu 1970 r. adwokaci z zespołów łódzkich przejawili wzmożoną aktywność społeczną z ramienia Łódzkiego Koła ZPP.

Tak więc kol. adw. Barbara Przybyszewska z Zespołu Adwokackiego Nr 6 w Łodzi zorganizowała osiem pogadanek prawniczych dla młodzieży łódzkich liceów ogólnokształcących.

Kierownik Zespołu Adwokackiego Nr 12 w Łodzi kol. adw. Kazimierz Chojnacki uczestniczył w charakterze prelegenta w seminarium nowego ustawodawstwa karnego, zorganizowanym przez Związki Zawodowe Przemysłu Włókienniczego i Odzieżowego w Łodzi dla dyrektorów naczelnych i przewodniczących rad zakładowych.

Koledzy adwokaci: F. Lach z Zespołu Adwokackiego Nr 5, E. Gruchalski z Zespołu Adwokackiego Nr 8 oraz kier. Zespołu Adwokackiego Nr 3 w Łodzi E. Sierański wygłosili referaty na tematy prawno-społeczne na zebraniach organizowanych przez łódzkie spółdzielnie mieszkaniowe.

3. W dniu 18 lipca 1970 r. z inicjatywy Sądów łódzkich i Rady Adwokackiej w Łodzi odbyła się w pomieszczeniach Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi uroczysta Akademia z okazji Święta Odrodzenia Polski.

W nader przyjemnej i przyjaznej atmosferze pod przewodnictwem Prezesa Gawrońskiego, z udziałem sekretarza Komitetu Miejskiego PZPR tow. Józwiaka, Prokuratora Wojewódzkiego dla m. Łodzi Aleksandra Wodnego oraz przedstawicieli Sądu Wojewódzkiego dla Województwa Łódzkiego, Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych, Miejskiej Komendy MO, Więziennictwa i innych zaproszonych instytucji, Adwokatura łódzka, dzieląc radość Sądów łódzkich, złożyła przez swego przedstawiciela wszystkim odznaczonym sędziom i pracownikom sądowym serdeczne gratulacje.

4. W równie podniosłej uroczystości, która się odbyła w Prokuraturze Wojewódzkiej dla m. Łodzi w dniu 21 lipca 1970 r., uroczystości uhonorowanej obecnością Generalnego Prokuratora oraz najwyższych przedstawicieli miejskich władz partyjnych i rządowych, reprezentujący Radę Adwokacką wicedziekan Kazimierz Urbański miał sposobność w ożywionych wyrazami przyjaźni słowach złożyć gratulacje wyróżnionym wysokimi odznaczeniami państwowymi prokuratorom i pracownikom Prokuratury. Prokurator Wojewódzki dla m. Łodzi Aleksander Wodny odznaczony został Orderem Sztandaru Pracy.

5. W dniu 20 lipca 1970 r., w gmachu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, udekorowani zostali Odznakami Honorowymi Województwa Łódzkiego adwokaci: Mieczysław Janicki z Zespołu Adwokackiego w Pajęcznie, Tadeusz Przybyłowski z Zespołu Adwokackiego w Piotrkowie Trybunalskim i Wojciech Tyma z Zespołu Adwokackiego w Poświętach.

#### I z b a o l s z t y ń s k a

Trzyosobowy Zespół Adwokacki w Piszcu w Izbie olsztyńskiej prowadzi od kilku lat obok szkoleń tzw. zamkniętych, przeznaczonych wyłącznie dla swoich członków, także szkolenia otwarte z udziałem adwokatów z innych zespołów oraz z udziałem prawników z innych zawodów prawniczych.

W dniu 3 października 1970 r. w Zespole piskim odbyło się otwarte szkolenie z udziałem 6 adwokatów i 5 sędziów z Pizsa, Kolna i Łomży. Omawiane było postępowanie działowe. Sprawy te na terenie powiatu piskiego dopiero się rozpoczynają, ale „za miedzą” w Sądzie Powiatowym w Kolnie, oddalonym od Pizsa

zaledwie o 30 km i leżącym w województwie białostockim, działówek rozpoznaje się dość dużo (około 150 spraw rocznie). Korzystając z doświadczenia „sąsiadów”, Zespół w Pieszce zaprosił sędziego Sądu Powiatowego w Kolnie Zygmunta Ościłowicza, który od kilkunastu lat prowadzi ten typ spraw (i to nie w pierwszym już sądzie), aby omówił najczęściej spotykane kazusy i powtarzające się w praktyce trudności w sprawach działowych.

Temat szkolenia wzbudził dużo zaciekawienia, wyrażające się m. in. w tak wielkiej ilości pytań, że na jednym posiedzeniu nie można było wyczerpać wszystkich kwestii poruszonych przez zainteresowanych. Zebrani postanowili więc kontynuować temat szkoleniowy w najbliższym terminie, przy czym następne szkolenia otwarte zobowiązali się zorganizować tym razem adwokaci z Kolna. Biorąc już oni po raz czwarty udział w szkoleniach Zespołu w Pieszce, a zachęceni tą formą pogłębiania kwalifikacji zawodowych, postanowili zorganizować u siebie otwarte szkolenie, widząc w tego typu szkoleniach większe możliwości rozwiązywania trudniejszych kwestii prawnych.

#### I z b a r z e s z o w s k a

1. Nowo wybrana Rada Adwokacka Wojewódzkiej Izby Adwokackiej w Rzeszowie już na swym pierwszym posiedzeniu zwyczajnym Rady, oceniając pozytywnie działalność ustępujących członków Rady minionej kadencji, powzięła uchwałę o uroczystym pożegnaniu b. członków Rady a w szczególności b. dziekana mgra Marcina Miąsika oraz wicedziekana i sekretarza Rady dra Jana Kubiczka.

W związku z tym w dniu 10 lipca 1970 r. w sali posiedzeń nowego budynku Rady odbyła się uroczystość wręczenia specjalnych uchwał Zgromadzenia Delegatów Izby Adwokackiej w Rzeszowie oraz Rady Adwokackiej w Rzeszowie mgrowi Marcinowi Miąsikowi i drowi Janowi Kubiczkowi.

W obecności wszystkich członków nowej Rady, kierowników Zespołów Adwokackich w Rzeszowie, pracowników biura Rady i przedstawicieli organizacji partyjnych i stronnictw politycznych działających przy Radzie dziekan Rady adv. mgr Rogoż w pięknym, okolicznościowym przemówieniu podkreślił duże zasługi ustępujących członków Rady dla rozwoju pierwszej w historii Rzeszowszczyzny Wojewódzkiej Izby Adwokackiej w Rzeszowie i stwierdził, że adwokaci mgr Marcin Miąsik i dr Jan Kubiczek dobrze się zasłużyli adwokaturnie rzeszowskiej.

Wręczenie upominków, kwiatów oraz tradycyjna lampka wina zakończyła podniosłą uroczystość, a żegnani Koledzy, wzruszeni atmosferą spotkania, w słowach gorących i serdecznych podziękowali organizatorom zebrania i wszystkim Kolegom za uznanie i wyróżnienie ich za ich trudną i wieloletnią pracę w samorządzie adwokatury rzeszowskiej.

2. Dorobek kilkumiesięczny nowej Rady Adwokackiej streszcza się w ustaleniu zadań stojących przed samorządem adwokackim — przede wszystkim przez powiązanie współdziałających ze sobą na terenie adwokatury organizacji politycznych i stronnictw, których udział będzie ułatwiać skuteczne i celowe działanie samorządu adwokackiego.

Zwrócono uwagę na problematykę doskonalenia zawodowego, która ma szczególne znaczenie w dziedzinie nowego ustawodawstwa karnego, a nadto zwrócono uwagę na problem szkolenia aplikantów adwokackich.

Założono konieczność stałego podnoszenia i pogłębiania roli oraz zadań kontroli pracy zawodowej adwokatów i tym samym podnoszenia rangi zawodu adwokackiego.

Dla realizacji poruszonych wyżej problemów, zgodnie z powziętą uchwałą, Rada Adwokacka odbyła w dniu 19 września 1970 r. pierwsze tego rodzaju otwarte posiedzenie Rady Adwokackiej na sesji wyjazdowej w Lesku. W siedzibie Sądu Powiatowego w Lesku Rada Adwokacka w pełnym składzie, z udziałem wszystkich członków Zespołów Adwokackich w Sanoku i Lesku, oceniła działalność obu tych Zespołów na podstawie dokonanej u nich uprzednio wizytacji.

Ocena pracy obu tych Zespołów wypadła pozytywnie. W szczególności podkreślono dobrą działalność organizacyjną i zawodową Zespołu w Sanoku, którego kierownikiem jest adw. Leon Szczepiek, oraz w Lesku, którego kierownikiem jest adw. Lorenz.

Tego rodzaju kontakty Rady z terenem okazały się bardzo pożyteczne, gdyż pozwoliły na bezpośrednią więź z tym regionem. Bezpośredni kontakt członków Rady ze wszystkimi członkami zespołów okazał się najbardziej celowy dla realizacji zadań adwokatury rzeszowskiej w II półroczu 1970 r.

Udane posiedzenie na sesji wyjazdowej pozwala Radzie na usprawnienie pracy w terenie. W związku z tym Rada postanowiła, aby jeszcze w roku bieżącym urządzić podobną sesję wyjazdową w Przemyślu z udziałem wszystkich członków Zespołów w Przemyślu, w Jarosławiu, Lubaczowie i Przeworsku.

Przy okazji pobytu członków Rady na sesji wyjazdowej w Lesku pomyślano również o zorganizowaniu wycieczki dla kolegów i ich rodzin, członków Izby, którzy w ramach tej wycieczki zwiedzili zapórę wodną w Solinie i odbyli przejażdżkę małą pętlą bieszczadzką. Złożono również wieniec od adwokatury rzeszowskiej przed pomnikiem gen. Świerczewskiego — „Waltera” w Jabłonkach koło Baliogrodu, w miejscu śmierci generała, składając tym samym hołd temu wielkiemu bojownikowi „Za wolność naszą i waszą”.

3. Rada Adwokacka w Rzeszowie przy wydatnej pomocy Naczelnej Rady Adwokackiej, a w szczególności dzięki subwencjom Naczelnej Rady, wzbogaciła się w roku bieżącym o dwa nowe obiekty. Oddano więc do użytku nowy budynek Rady Adwokackiej w Rzeszowie, którego przestronne pomieszczenia, odpowiednio zaadaptowane i urządzone, pozwalają na należyte funkcjonowanie biura Rady.

Również w Lesku oddano do użytku nowy budynek, który w połowie stanowi własność Rady i pozwala na wykorzystanie tego budynku na biura Zespołu Adwokackiego, przy czym 6 pokoi należycie wyposażonych w niezbędne urządzenia umożliwiają członkom Izby rzeszowskiej oraz Kolegom-adwokatom z całego kraju na korzystanie z tych pomieszczeń w czasie pobytu w Bieszczadach za stosunkowo niską opłatą.

Rada gorąco zaprasza Kolegów-adwokatów z całego kraju do korzystania z Ośrodka Wypoczynkowego Rady, podając zarazem do wiadomości, że informacji szczegółowych w tym zakresie udzieli biuro naszej Rady.

Uporządkowanie inwestycji w Lesku i Rzeszowie oraz oddanie tych obiektów do użytku jest również jednym z osiągnięć Rady, która dzięki dużemu finansowemu poparciu ze strony Naczelnej Rady Adwokackiej inwestycje te zrealizowała.

4. W okresie sprawozdawczym wizytatorzy Rady dokonali wizytacji szeregu zespołów, a w szczególności Zespołów w Krośnie, Lesku i Sanoku oraz w Jarosławiu. Odbyło się nadto zebranie wizytatorów Izby rzeszowskiej. Odpowiedzialny za ten dział pracy przewodniczący Zespołu Wizytatorów przy Radzie Adwokackiej

w Rzeszowie, wicedziekan mgr M. Pikor, podkreślił konieczność powiązania działalności wizytatorów z opiekunami poszczególnych zespołów, którzy zostali ustanowieni uchwałą Rady dla zapewnienia opieki i kontroli nad pracą tych zespołów.

5. Ustalono szczegółowy plan pracy na II półrocze i założono ukończenie wizytacji wszystkich zespołów do końca grudnia br.

Należy tu jeszcze podkreślić, że niezależnie od normalnych zebrań Rady Adwokackiej w Rzeszowie, które odbywają się 2 razy w miesiącu, w każdą sobotę odbywa regularne posiedzenia Prezydium Rady Adwokackiej w osobach dziekana Rogoża, wicedziekana Pikora, sekretarza Grzegorzcyka, skarbnika M. Cinci i rzecznika dyscyplinarnego T. Twardowicza. Omawia ono i załatwia bieżące sprawy i odciaża w ten sposób całą Radę w sprawach drobnych, nie wymagających udziału wszystkich członków Rady.

6. Podjęto wstępne prace mające na celu przygotowanie uroczystych obchodów XX rocznicy powstania Rzeszowskiej Izby Adwokackiej w Rzeszowie. W związku z powyższym Rada Adwokacka podjęła uchwałę zorganizowania uroczystości związanych z tym jubileuszem na wiosnę 1971 r., przy czym z okazji tej odbędą się uroczyste sesje Rady z udziałem zaproszonych gości, jak również wydane zostaną: pamiątkowa księga adwokatury rzeszowskiej oraz okolicznościowe foldery.

7. Należy również podkreślić szczególnie aktywną działalność Rady Adwokackiej w zakresie udziału w życiu społecznym i politycznym, wyrazem czego jest samorzutne opodatkowanie się członków Izby rzeszowskiej na budowę pomnika walk rewolucyjnych w Rzeszowie, a nadto udział członków Izby w działalności rad narodowych, organizacji społecznych i politycznych. Pozwala to śmiało stwierdzić, że adwokatura rzeszowska nadal będzie dawać swemu patriotyzmowi i ścisłej więzi z całym społeczeństwem, aktywnie uczestnicząc w procesach budownictwa socjalistycznego i w przemianach społecznych zachodzących w naszym kraju.

adw. M. Cincio

#### I z b a w a r s z a w s k a

1. W centrum uwagi Rady Adwokackiej (co znalazło swój wyraz również w uchwalonym przez Radę programie kadencyjnym) znajdują się takie problemy, jak praktyczna realizacja podnoszenia poziomu zawodowego członków Izby, utworzenie biblioteki i czytelnicy Rady — z ambicją utworzenia w dalszej przyszłości ośrodka metodyczno-szkoleniowego przy Radzie.

Utworzona Komisja Doskonalenia Zawodowego na zebraniu odbytym w dniu 10 października br. szeroko przedyskutowała problem specjalizacji i doskonalenia zawodowego. Dyskutanci podali szereg ciekawych koncepcji zmierzających do znalezienia właściwych form pracy i uzyskania najlepszych jej efektów. Przebieg dyskusji został utrwalony na taśmie magnetofonowej.

2. Rada Adwokacka postanowiła dokonać reorganizacji Klubu Adwokatów istniejącego przy Radzie. Podjętych zostało szereg kroków zmierzających do przekształcenia Klubu w ośrodek życia kulturalnego Izby, gdzie koledzy mogliby się spotykać i spożyć posiłek po niewygórowanych cenach. W związku z tym cofnięto z dniem 1.X.1970 r. karty wstępu dla osób obcych, przyjmując zasadę, że każdy kolega może wprowadzić najwyżej 1 osobę obcą, oraz ograniczono miejsce przeznaczone do gry w bridge'a do jednej tylko sali; drugą salę przekształcono w czytelnię, a trzecią przeznaczono na prelekcje, spotkania, wystawy itp., które będą organizo-

wane przez Radę i jej komisje. Również działalność bufetu uległa zmianom dostosowanym do obecnego charakteru Klubu.

3. Komisja Informacyjno-Prasowa przy Radzie Adwokackiej w Warszawie zwróciła również uwagę na konieczność szerszej informacji wewnętrznej. W tym celu uznano za właściwe wywieszenie w pokoju adwokackim mieszczącym się w gmachu Sądów „skrzynki pytań i wniosków”. Postulaty i wypowiedzi Kolegów będą przedmiotem rozważań i odpowiedzi Rady. Ponadto poszerzono zakres informacji środowiska przez zmianę charakteru biuletynu wewnętrznego.

4. W dniach od 24.IX. do 1.X.1970 r. dziekan Rady Adwokackiej, kol. Z. Czeszejko, jako uczestnik delegacji NRA zaproszonej przez adwokatów radziecką, przebywał w ZSRR. Na lotnisku żegnali go i witali członkowie Prezydium Rady Warszawskiej.

5. W okresie letnim zorganizowane zostały przez Radę dla dzieci adwokatów warszawskich kolonie w Świnoujściu. Na wyczasach letnich przebywało 30 dzieci w okresie od 27.VI. do 23.VII.1970 r.

6. W celu umożliwienia kolegom „czynnego relaksu” po nerwowej pracy zorganizowano staraniem Komisji Rady zajęcia sportowe (tenis, pływanie). Kilkudziesięciu kolegów zapisało się na te zajęcia i uczestniczy w nich.

7. Komisja Pracy Społecznej działająca przy Radzie Adwokackiej nawiązała kontakt ze Związkiem Inwalidów, Emerytów i Rencistów celem zorganizowania bezpłatnego poradnictwa dla członków tego związku. Nawiązano również bliski kontakt z TPD; dla uściślenia dalszej współpracy z tą organizacją zostało zwołane zebranie na dzień 21.X.1970 r.

8. W dniach od 10 do 14 października 1970 r. zorganizowane zostało przez Radę sympozjum dla adwokatów-radców prawnych. Koledzy zostali przewiezieni autobusami do wynajętego na ten cel ośrodka wypoczynkowego „Inco” w Halinie koło Wyszkowa. Sześćdziesiąt cztery osoby wykonujące zawód jako radcowie prawni miały możliwość pogłębić swe wiadomości z dziedziny ogólnych warunków sprzedaży, inwestycji, ubezpieczeń transportu i in. Uczestnicy kursu podkreślali, że kurs można uznać za szczególnie udany również ze względu na dobre warunki zakwaterowania i wyżywienia.

adw. R. Siciński

#### I z b a w r o c ł a w s k a

Na zaproszenie dziekana Rady Adwokackiej we Wrocławiu adw. dra Zygmunta Ziembę przebywała na terenie Dolnego Śląska w dniach od 21 do 24 września 1970 r. delegacja czeskiej adwokatów. W skład delegacji wchodził: dziekan Rady Adwokackiej w Usti nad Łabą dr Vaclav Ryslavy oraz kierownicy zespołów adwokackich w Czeskiej Lipie, Chomutovie i Lounie.

Delegacja czeska gościła w Radzie Adwokackiej i w Zespołach Adwokackich we Wrocławiu, Bolesławcu, Jeleniej Górze i Oleśnicy. Podczas swego pobytu delegacja czeska zapoznała się z organizacją adwokatów w Polsce i warunkami pracy adwokatów-członków zespołów. W okolicznościowych spotkaniach wzięli udział nie tylko członkowie samorządu adwokackiego i zespołów adwokackich, ale także przedstawiciele miejscowych władz oraz sądów i prokuratur.



W czasie tych spotkań wymieniono wzajemne poglądy na temat systemu organizacyjnego adwokatury w Polsce i Czechosłowacji oraz zapoznano się z doświadczeniami w pracy prawników obu zaprzyjaźnionych krajów.

Przedstawiciele adwokatury czeskiej zwiedzili zabytki Wrocławia i okolic, a na zakończenie swej wizyty wzięli udział w towarzyskim spotkaniu zorganizowanym przez Radę Adwokacką we Wrocławiu. Podczas spotkania omówiono szczegóły związane z udziałem przedstawicieli adwokatury polskiej i czeskiej na organizowanych sympozjach i konferencjach poświęconych zagadnieniom pracy zawodowej oraz z wymianą turystyczno-wypoczynkową pomiędzy poszczególnymi zespołami adwokackimi w Czechosłowacji i w Polsce. W wyniku tego porozumienia 4 polskich adwokatów z Izby wrocławskiej weźmie udział w najbliższym sympozjum poświęconym omówieniu wybranych zagadnień z prawa karnego, które się odbędzie w Uści nad Łabą w dniach od 19 do 22 października br.

Wizytę przedstawicieli czeskiej palestry należy ocenić ze wszechmiar pozytywnie, gdyż pozwoliła na nawiązanie bliższych kontaktów i zacieśnienie współpracy między prawnikami graniczących ze sobą regionów Dolnego Śląska i czeskiego Połabia.